МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОЛИННЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ  ПЕРЕПАДИНА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА»

 БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

22.12. 2023г              с. Долинное                      №403

Об использовании информационно-коммуникационной

образовательной платформы «Сферум»

Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 12.12.2023 № 6923/01-15 и в соответствии с решением

коллегии управления образования, молодежи и спорта от 20.12.2023, в целях

обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников образовательных

отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать с 21.12.2023 в МБОУ «Долинненская СОШ им. Перепадина А.И.»

в образовательной деятельности и организации взаимодействия с обучающимися

и родителями (законными представителями) информационно-коммуникационную

образовательную платформу «Сферум» (далее – ИКОП Сферум).

2. Назначить заместителя директора по ВР Малышеву Ю.С., работником,

имеющим профиль «Администратор ОО» в ИКОП Сферум.

3. Заместителю директора по ВР Малышевой Ю.С.:

 выстроить структуру образовательной организации на платформе

и обеспечивать возможность регистрации административных

и педагогических работников на платформе;

 сопровождать и координировать процессы использования ИКОП Сферум

внутри образовательной организации;

 организовать заседание педагогического совета и разъяснить участникам

особенности использования ИКОП Сферум – в срок до 29.12.2023.

4. Педагогическим работникам:

 пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию учебного

профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по адресу

https://sferum.ru;

 организовать классные часы с обучающимися и родительские собрания с их

родителями (законными представителями) по вопросам взаимодействия

через ИКОП Сферум – в срок до 12.01.2024.

5. Секретарю Каракаш Э.Э. в день подписания довести настоящий приказ под

подпись до сведения всех педагогических работников и разместить его

на официальном сайте и информационных стендах образовательной организации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        Н. О. Колесник

С приказом ознакомлены:

Попова Т.А. Садыкова М.В.

Грабов И.В. Мысливцева Н.Е.

Ахмадиева  М.Р. Татур Т.Д.

Заволжская И.Б. Малышева Ю.С.

Минайло В. И. Куртаметова А.М.

Кавранов А.А. Усаинова Л.О.

Бондарь Л.И. Медведева М.В.

Верютина О.В. Куртиева Х.М.

Франгони И.С. Николаев А.В.

Исмаилова С.Ш. Саркисян В.Л.

Малинина И.О. Белялова Л.Р.

Арифмеметова Н.А. Асанова Д.Х.